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KRIJIMIN E TASK - FORCES PER MARRJEN E MASAVE
PER VEPRIMTARITE NE KUADER TE DITES KOMBETARE
TE PYLLEZIMIT DHE ORGANIZIMIN E FUSHATES
KOMBETARE TE PYLLEZIMIT

a

~NEé inbéshterje & pikés 3, € nenit 192, & Kushtetut€s, -ihe & aenit 12, 2
:igjit nr.9000, daté 30.1.2003 “Der organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
“linistrave”, me propozimin e ministrit t& Mjedisit,

URDHERO J:

1. Krijimin e Task - Forcés pér marrjen e masave té menjéhershme pér
veprimtarité n€ kuadér té€ Dités Kombétare té€ Pyllézimit dhe organizimin
e fushatés kombétare té pyllézimit gjaté sezonit dhjetor — mars pér
mbjelljen e fidanéve pyjoré né té gjithé vendin.

2. Task - Forca té drejtohet nga zévendéskryeministri dhe t& keté né
pérbérje:

a) Ministrin e Mjedisit;
b) Ministrin e Mbrojtjes;
c) Ministrin e Arsimit dhe Sportit;
¢) Ministrin e Bujqésisg, Zhvillimit Rural dhe Adrmmstnmlt té
Ujérave; ;
d) Ministrin e Punéve t& Brendshme;
dh) Ministrin e Zhvillimit Urban dhe Turizmit;
e) Ministrin e Transportit dhe Infrastrukturés;
&) Ministrin e Shé&ndetésisé;
f) Ministrin e Financave.



. Task - Forca t& pércaktojé objektivat dhe t& hartojé, brenda
datés 30.11.2014, planin e punds, i cili t'u dérgohet pér zbatim
strukturave té var&sive pérkatése, brenda 5 (pesé) ditéve nga data e
hartimit. '

. Task - Forca mbéshtetet nga njé sekretariat teknik nén drejtimin e
drejtorit t& Drejtorisé s& Mbrojtjes dhe Trajtimit t& Pyjeve, né Ministriné e
Mijedisit, né pérbérje t& t& cilit t&¢ ket& pérfagésues nga ministrité e
‘ pérmendura né pikén 2, t& urdhrit, me qé&llim hartimin dhe zbatimin e
planit t& Shiratuar t& punés. Pérbérja e sekretariatit pércaktohet brenda
10 (dhjeté) ditéve nga hyrja né fuqi e urdhrit. ‘

. Ministria e Mjedisit dhe ministrité e pérmendura né pikén 2, t& kétij
urdhri, t& vené né dispozicion t& Task - Forcé€s bazén materiale dhe
burimet njerézore pér zbatimin e planit t&€ punés.

. Ministria e Financave né bashké&punim me ministrité e tjera t& pércaktojé.
fondin e nevojshém financiar nga buxhetet e ministrive.

7. Ngarkohen anétarét e Task - Forcés pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré
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